pemberi hibah wasiat atau waris, termasuk suami/istri, nilai perolehan objek 

pajak tidak kena pajak ditetapkan sebesar Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta 

rupiah). 

(6) Dalam hal perolehan hak karena hibah wasiat atau waris tertentu Nilai 

Perolehan Objek Pajak Tidak Kena Pajaknya ditetapkan sebesar 

Rp350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh juta rupiah). 

(7) Hibah wasiat atau waris tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (6) 

meliputi antara lain waris atau hibah wasiat yang berlaku pada kebudayaan 

dan adat istiadat di Daerah tertentu di mana tanah/bangunan yang diperoleh 

tidak dapat dijual atau harus diwariskan kembali.